
Parkgebührenverordnung über Parkgebühren in Bereichen mit
Parkscheinautomaten in der Stadt Erding

vom 01.01.2024

Die Stadt Erding erlässt folgende Verordnung:
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Höhe der Parkgebühren

Soweit das Parken auf öffentlichen Wegen und Plätzen nur während der Bedienung
eines Parkscheinautomaten zulässig ist, werden werktags

folgende Gebühren erhoben:

Parkglätze :

Gebührenpflichtig (werktags) Montag —- Freitag von 08.00 Uhr —18.00 Uhr
Samstag von 08.00 Uhr- 12.00 Uhr

1. Parkplatz P4 (Alter Bauhof)

1,0 Stunden 1,00 €
2,5 Stunden 2,00 €
5,0 Stunden 3,00 €
7,5 Stunden 4,50 €
Tagesschein 6,00 €
monatlich ganztags 48,00 €
monatlich halbtags 24,00 €
jährlich ganztags 528,00 €
jährlich halbtags 264,00 €



2. Parkplatz am Gries

monatlich ganztags 48,00 €
monatlich halbtags 24,00 €
jährlich ganztags 528,00 €
jährlich halbtags 264,00 €

3. Parkplätze PG (Am Mühlgraben, Hand—Kogler—Weg) und PlOMayr—Wirt-Areal

1,0 Stunden 1,00 €
2,5 Stunden 2,00 €
5,0 Stunden 3,00 €
7,5 Stunden 4,50 €
Tagesschein 6,00 €

4. Parkplatz KronthalerWeiher

Gebührenpflichtig von Montag bis Sonntag zwischen 08.00 Uhr und 20.00 Uhr

2 Stunden 2,00 Euro
4 Stunden 3,00 Euro
12 Stunden 5,00 Euro

Saisonkarte ab 2021 75,00 Euro

Parkscheinautomaten:

'Gebühreripflichtig (Werktage) Montag — Freitag von 08.00 Uhr —18.00 Uhr
Samstag von 08.00 Uhr- 12.00 Uhr

1. Parkzone l —lnnenbereich— (Höchstparkdauer 1 Stunde)

Gilt für folgende Straßen:

Am Rätschenbach, Fr.-Fischer-Straße, Landshuter Straße (Bereich
Schrannenplatz bis Schöner Turm), Lange Zeile, Parkplatz an der Haager Str.,
Spiegelgasse, Roßmayrgasse, Zollnerstraße, Zur Niedermühle, Haager Straße bis
Färbergasse, Färbergasse, Pferdeschwemmgasse, Kordonhausgasse,
Hennengasse

je angefangene 6 Minuten 0,20 €



2. Parkzone Il Außenbereich (Höchstparkdauer 2 Stunden)

Gilt für folgende Straßen:

Dorfener Straße bis Straße "Am Bahnhof", Straße "Am Bahnhof" bis Geheimrat—lrl-
Straße, Geheimrat—lrl-Straße, Prielmayerstraße, Dr.—Ulrich-Weg, Münchener
Straße bis Dall' Armi Straße und Krankenhausstraße (einschließlich neuer
Parkplatz)", Am Gries (vor Hausnummer 21), Bachingerstraße

je angefangene 12 Minuten 0,20 €
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Inkrafttreten, Außerkrafttreten

1. Diese Verordnung über Parkgebühren in Bereichen mit Parkscheinautomaten in
der Stadt Erding (Parkgebührenordnung) tritt am 01 01.2024 in Kraft.

2. Gleichzeitig tritt die Parkgebührenordnung vom 01 01.2021 außer Kraft.

Stadt Erding, den 20.12.2023

Oberbürgermeister


